
Чăваш Республикин  

Етĕрне муниципаллă 

округĕн 

муниципаллă бюджетла 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

вĕрентÿ учрежденийĕ 

«Кăкшăмри пĕтĕмĕшле 

 пĕлÿ паракан 

тĕп шкул» 

 

 

 

 

Муниципальное 

 бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Кукшумская 

основная 

общеобразовательная школа» 

Ядринского  

муниципального округа  

Чувашской Республики 

 

ХУШУ  ПРИКАЗ 

09.01.2024 

Кǎкшǎм ялĕ 

№ 2 09.01.2024 

д. Кукшумы 

 

О проведении итогового собеседования по  

русскому языку в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Чувашской Республики от 05 

декабря 2023 года № 2396 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 

Чувашской Республике в 2024 году» и во исполнение приказа отдела образования 

администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 11.12.2023 

№ 446 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку как условие допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования 14 февраля 2024 года. 

2. Назначить Ястребову Л.Ю., заместителя директора по УВР,  ответственной за 

проведение итогового собеседования по русскому языку в МБОУ «Кукшумская 

ООШ». 

3. Ястребовой Л.Ю., заместителю директора  по УВР: 

3.1. организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в 

соответствии Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования. 

3.2. своевременно информировать обучающихся, их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения итогового собеседования по русскому 

языку. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора                                                                                         Иванова Н.Н. 

С приказом ознакомлена 


		2024-01-15T13:37:50+0300
	Иванова Надежда Николаевна




